
1 

 

Zápis a usnesení č. 11 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 03.04.2023 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Ing David 

Kofránek, Mgr. Blanka Zdráhalová  

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 10 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: ?:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Kontrola usnesení RM č. 10:  

 

Usnesení 10/297/RM/2023: RM schvaluje zpoplatnění parkovného, viz příloha. RM ukládá 

starostce města zpracovat zpoplatnění parkovného do návrhu nařízení Rady města Loštice, 

ceníku parkovného a provozního řádu parkovného a předložit vypracovaný návrh 

zpoplatnění parkování k projednání a ke schválení zastupitelstvu města, a to za podmínky, 

že se podaří obsadit pozici alespoň jednoho strážníka městské policie, který zajistí kontrolu 

zavedeného systému - trvá 

 

1. RM projednala návrh Dohody o zrušení smlouvy o poskytování produktu č. SOP-2126-04-

2022 101-0010 www.stránky – Roční provoz ze dne 24.03.2023. Předmět dohody: smluvní 

strany se dohodly, že smlouva o poskytování produktu 101-0010 www.stránky – roční provoz 

č. SOP-2123-04-2022 ze dne 17.05.2022, účinná od 01.06.2022 je od počátku neplatná. 

Nadále zůstává v platnosti smlouva č. SOP-51-07-2021 ze dne 15.07.2021 (schválená RM 

58/1616 ze dne 14.07.2021.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/298/RM/2023: RM schvaluje Dohodu o zrušení smlouvy o poskytování 

produktu č. SOP-2126-04-2022 101-0010 www.stránky – Roční provoz ze dne 

24.03.2023, dle přílohy. Dohoda se uzavírá mezi společností Galileo Corporation s.r.o., se 

sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČO: 25448714(poskytovatel) a Městem 

Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, IČO: 00302945 (zákazník). RM pověřuje 

starostku města podpisem Dohody o zrušení smlouvy o poskytování produktu č. SOP-

2126-04-2022 101-0010. 

 

2. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 7000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Českým svazem včelařů z.s. nám. Míru 66/1, Loštice, zastoupeným p. M. W. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/299/RM/2023: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 7000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Českým svazem včelařů z.s. nám. Míru 66/1, Loštice, 

zastoupeným p. M. W. 

 

http://www.stránky/
http://www.stránky/
http://www.stránky/


2 

 

3. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 25000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Loštickou Veselkou z.s., Obectov 39, Bouzov, zastoupenou p. M. T. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/300/RM/2023:  RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

na částku 25000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Loštickou Veselkou z.s., Obectov 39, Bouzov, 

zastoupenou p. M. T. 

 

4. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 4000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

ŠCČR oddílem ŠK Loštice, Hradská 380, zastoupeným p. M. Z. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/301/RM/2023: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 4000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a ŠCČR oddílem ŠK Loštice, Hradská 380, zastoupeným p. M. Z. 

 

5. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 40000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Českým svazem chovatelů Základní organizací Loštice 2, Hradská 380, zastoupeným p. P. U. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/302/RM/2023:  RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

na částku 40000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Českým svazem chovatelů Základní organizací 

Loštice 2, Hradská 380, zastoupeným p. P. U. 

 

6. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 40000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Jezdeckým klubem Loštice, z.s. Malé náměstí 430, zastoupeným p. S. H. Po projednání 

schválila RM poměrem 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/303/RM/2023: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 40000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Jezdeckým klubem Loštice, z.s. Malé náměstí 430, 

zastoupeným p. S. H. 

 

7. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 15000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Klubem českých turistů odborem Loštice, Hradská 380/1, zastoupeným Ing. J. K. Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/304/RM/2023: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 15000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Klubem českých turistů odborem Loštice, Hradská 

380/1, zastoupeným Ing. J. K. 

 

8. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 5000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Mysliveckým spolkem HORKA Loštice o.s., Sokolská 320/15, zastoupeným JUDr. M. Z. Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 11/305/RM/2023: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 5000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Mysliveckým spolkem HORKA Loštice o.s., Sokolská 

320/15, zastoupeným JUDr. M. Z. 



3 

 

 

9. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Sborem dobrovolných hasičů Žádlovice, Žádlovice 46, zastoupeným Ing. Z. F.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 11/306/RM/2023: RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 20000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným 

starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Sborem dobrovolných hasičů 

Žádlovice, Žádlovice 46, zastoupeným Ing. Z. F. 

 

10. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 25000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Větrníkem z.s. Vlčice 196, zastoupeným Mgr. S. Š. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/307/RM/2023:  RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

na částku 25000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Větrníkem z.s. Vlčice 196, zastoupeným Mgr. S. Š. 

 

11. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Junákem – českým skautem, střediskem „Šíp“ Loštice, z.s., Ke koupališti 48, 

zastoupeným H. V. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/308/RM/2023: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 20000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Junákem – českým skautem, střediskem „Šíp“ 

Loštice, z.s., Ke koupališti 48, zastoupeným H. V. 

 

12. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 7000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Vlastivědným muzeem v Šumperk, příspěvkovou organizací, zastoupenou PhDr. M. G. Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/309/RM/2023: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 7000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Vlastivědným muzeem v Šumperku, příspěvkovou 

organizací, zastoupenou PhDr. M. G. 

  

13. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 23000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a SH ČMS Sborem dobrovolných hasičů Loštice, sdružením, zastoupeným P. S. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/310/RM/2023: RM schvaluje veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

na částku 23000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a SH ČMS Sborem dobrovolných hasičů Loštice, 

sdružením, zastoupeným P. S. 

 

14. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Společností Podané ruce o.p.s., Hilleho 1842/5 Brno, zastoupenou Mgr. J. V. Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/311/RM/2023: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 20000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným 



4 

 

starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Společností Podané ruce o.p.s., Hilleho 

1842/5 Brno, zastoupenou Mgr. J. V. 

 

 15. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 47000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Českým rybářským svazem, místní organizací Loštice z.s., Loštice, U Valchy 

75, zastoupeným V. H. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/312/RM/2023: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 47000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným 

starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Českým rybářským svazem, místní 

organizací Loštice z.s., Loštice, U Valchy 75, zastoupeným V. H. 

 

16. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 40000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Domovem u Třebůvky Loštice, příspěvkovou organizací, zastoupenou Mgr. Bc. 

O. B. J. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/313/RM/2023: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 40000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným 

starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a a Domovem u Třebůvky Loštice, 

příspěvkovou organizací, zastoupenou Mgr. Bc. O. B. J. 

 

17. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 5000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Ryzáčkem z.s., Vyšehorky 16, zastoupeným paní J. K. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/314/RM/2023: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 5000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným 

starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Ryzáčkem z.s., Vyšehorky 16, 

zastoupeným paní J. K. 

 

18. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 2000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Linkou bezpečí z.s., Ústavní 95, Praha 8 Bohnice, zastoupeným paní S. P. Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/315/RM/2023: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 2000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným 

starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Linkou bezpečí z.s., Ústavní 95, Praha 

8 Bohnice, zastoupeným paní S. P. 

 

19. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 5000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Jdeme Autistům Naproti z.s., Žilinská 198/26a, Olomouc, zastoupeným Bc. V. 

D. Z. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/316/RM/2023: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 5000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným 

starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Jdeme Autistům Naproti z.s., Žilinská 

198/26a, Olomouc, zastoupeným Bc. V. D. Z. 

 

20. RM se seznámila s informacemi Krajského úřadu Olomouckého kraje o rozpisu rozpočtu 

přímých neinvestičních výdajů na rok 2023 pro školy a školská zařízení Olomouckého kraje 

zřizovaná obcemi. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



5 

 

Usnesení 11/317/RM/2023: RM bere na vědomí informace Krajského úřadu 

Olomouckého kraje o rozpisu rozpočtu přímých neinvestičních výdajů na rok 2023 pro 

školy a školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná obcemi. 

 

21. RM projednala návrh na vyřazení majetku JSDH Loštice v hodnotě 147.893,- Kč – viz 

příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/318/RM/2023: RM schvaluje návrh na vyřazení majetku JSDH Loštice 

v hodnotě 147.893,-Kč, viz příloha. 

 

22. RM projednala návrh „Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci“ mezi městem Loštice,  

IČ: 00302945, sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou (dále jen „Město“), a společností DIMATEX CS, spol. s r.o.,  

IČ: 43224245, sídlem Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou, zastoupenou Ing. L. K., 

jednatelem (dále jen „spol. DIMATEX CS“). Předmětem smlouvy je sběr a převzetí 

nepotřebného textilu a párované obuvi spol. DIMATEX CS od občanů Města. Dodatek 

upravuje podmínky spolupráce, kdy za každý kontejner umístěný v katastru města zaplatí 

Město spol. DIMATEX CS částku 0,-Kč ročně.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/319/RM/2023: RM schvaluje uzavření „Dodatku č. 1 ke Smlouvě  

o spolupráci“ mezi městem Loštice, IČ: 00302945, sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 

Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (dále jen „Město“), 

a společností DIMATEX CS, spol. s r.o., IČ: 43224245, sídlem Stará 24, Svárov, 460 01 

Stráž nad Nisou, zastoupenou Ing. L. K., jednatelem (dále jen  

„spol. DIMATEX CS“). Předmětem smlouvy je sběr a převzetí nepotřebného textilu  

a párované obuvi spol. DIMATEX CS od občanů Města. Dodatek upravuje podmínky 

spolupráce, viz příloha. RM pověřuje starostku podpisem dodatku. 

 

23. RM se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice:  

Odbor životního prostředí 

- Sdělení vodoprávního úřadu – protipovodňová ochrana, Vlčice 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/320/RM/2023: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice. 

 

24. RM projednala cenové nabídky pana T. T. na zpracování projektových dokumentací 

k lokalitám Vejmoly, Sídliště, Trávník a Pivovarská ulice, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:1 toto usnesení: 

Usnesení 11/321/RM/2023: RM schvaluje zpracování projektové dokumentace 

k lokalitám v tomto pořadí Pivovarská, Trávník, Vejmoly, Sídliště. RM ukládá starostce 

města předložit ke schválení smlouvu o dílo na zpracování projektových dokumentací 

vybraných lokalit včetně stanovení termínů dokončení projektových dokumentací 

k jednotlivým lokalitám. 

 

25. RM projednala návrh řešení autobusových zastávek pro průmyslovou zónu „Výrobna 

tvarůžků“, k autobusovým zastávkám bylo Ing. T. T. autorizovaným dopravním projektantem 

zpracováno 6 možných variant řešení, z nichž generální projektant územní studie „Výrobny 

tvarůžků“ pan L. B. doporučil jako nejlepší řešení verzi 6. Jedná se o moderní soudobé řešení, 

které zároveň vytváří zpomalovací opatření, návrh byl předložen předsedovi stavební komise 

rady města, který vyjádřil stejný názor. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



6 

 

Usnesení 11/322/RM/2023: RM schvaluje jako nejlepší řešení umístění autobusových 

zastávek k průmyslové zóně „Výrobna tvarůžků“ verzi 6, viz příloha, která může být 

případně nahrazena verzí 5, viz příloha, která také splňuje potřeby průmyslové zóny, 

nevytváří však potřebné zpomalovací opatření na komunikaci. 

 

26. RM projednala návrh na podání žádosti o dotaci Výzva NPO–POPFK pro rok 2023 - 

NPO-POPFK 165 - Adaptace vodních, nelesních a lesních ekosystémů na změnu klimatu na 

projekt výsadby 46 javorů mleč mezi Lošticemi a Vlčicemi – projekt byl již jednou k podpoře 

podán, ale nebyl úspěšný, dotace je do výše 250 tis. Kč ve výši 100% nákladů, pokud materiál 

nepřekročí ceník stanovený AOPK, město má zajištěn souhlas Správy silnic Olomouckého 

kraje s výsadbou i souhlasné vyjádření MěÚ Mohelnice, odbor životního prostředí 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/323/RM/2023: RM schvaluje podání žádosti o dotaci Výzva NPO–POPFK 

pro rok 2023 - NPO-POPFK 165 - Adaptace vodních, nelesních a lesních ekosystémů na 

změnu klimatu na projekt výsadby 46 javorů mleč mezi Lošticemi a Vlčicemi podél 

komunikace čís. 37322 Loštice – Vlčice na pozemku p.č. 2256/1, viz příloha. 

 

27. RM projednala žádost P. M., 78983 Loštice, o pronájem místa na náměstí za účelem 

umístění samostatně stojícího stánku pro prodej zmrzliny s nutností připojení na elektřinu. 

V období od května do září.   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/324/RM/2023: RM bere na vědomí žádost P. M., 789 83 Loštice, o pronájem 

místa na náměstí za účelem umístění samostatně stojícího stánku pro prodej zmrzliny 

s nutností připojení na elektřinu. RM ukládá místostarostovi města projednat žádost 

s panem M. 

 

28. RM projednala žádost spol. T-Mobile Czech Republic, a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 

14800 Praha 4, IČ 64949681, zast. spol. COM PLUS CZ a.s., se sídlem U Vlečky 3086/6, 

40001 Ústí nad Labem, o vydání stanoviska ke stavbě 

INS_FTTH_CZ_2860_xxxx_Cluster_Morava_Loštice. Přes informování žadatele o postupu 

povolování městské liniové stavby na ul. Moravičanská, žadatel nemá povolenou část na ul. 

Moravičanská, navrhl přípolož s naší liniovou stavbou, návrh smlouvy byl vrácen jako 

nevýhodný pro město, jednostranné podmínky. Řízení o žádost o zvláštní užívání místních 

komunikací bylo zastaveno z důvodu nedodání projektové dokumentace, aby bylo možné 

určit, které pozemky jsou stavbou dotčeny. Z důvodu neaktivity žadatele je stále platné a 

účinné usnesení zastupitelstva o odmítnutí projektu s výjimkou ul. Moravičanská. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/325/RM/2023: RM bere na vědomí žádost spol. T-Mobile Czech Republic, 

a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, IČ 64949681, zast. spol. COM PLUS 

CZ a.s., se sídlem U Vlečky 3086/6, 40001 Ústí nad Labem, o vydání stanoviska ke stavbě 

INS_FTTH_CZ_2860_xxxx_Cluster_Morava_Loštice. RM trvá na rozhodnutí 

zastupitelstva města v dané věci. 

 

29. RM projednala návrh smlouvy mezi městem Loštice, IČ 00302945, nám. Míru 66/1, 

78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovu Seifertovou, starostkou, a spol. CETIN a.s., 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9, zast. spol. MULTINET s.r.o., IČ 60776978, 

se sídlem Farského 43/4, 77900 Olomouc, o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro 

telekomunikační stavbu „16010-065885 VPIC Loštice_výstavba RD a BD“, viz příloha. 

Jedná se o služebnost v rámci přeložky sítě CETIN na pozemcích pro výstavbu RD a BD, 

smlouva o přeložce je podepsána. Úplata za budoucí věcné břemeno ve výši 100Kč + DPH. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



7 

 

Usnesení 11/326/RM/2023: RM schvaluje návrh smlouvy mezi městem Loštice, IČ 

00302945, nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovu Seifertovou, 

starostkou, a spol. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9, zast. 

spol. MULTINET s.r.o., IČ 60776978, se sídlem Farského 43/4, 77900 Olomouc, o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro telekomunikační stavbu „16010-065885 VPIC 

Loštice_výstavba RD a BD“, viz příloha. Jedná se o služebnost v rámci přeložky sítě 

CETIN na pozemcích pro výstavbu RD a BD, smlouva o přeložce je podepsána. Úplata 

za budoucí věcné břemeno ve výši 100Kč + DPH. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy. 

 

30. RM projednala žádost M. J., 789 83 Loštice, o rozšíření předmětu nájmu dle smlouvy o 

nájmu pozemku MELO čj. 1389/2022 o 50 m2, nová plocha navazuje na původní, je pouze 

zatravněna a bez nájemce. Celkem půjde o plochu v celkové výměře 150 m2. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/327/RM/2023: RM schvaluje zveřejnění záměru nájmu části pozemku 

parc.č. 407, k.ú. Loštice, o výměře 50 m2, za účelem a za podmínek dle původní smlouvy 

o nájmu pozemku: 

- pěstování ovoce a zeleniny, 

- nájemné 1Kč/m2/ rok, 

- na 10 let. 

 

31. RM projednala žádost J. P., 789 83 Loštice, o nájem pozemku parc.č, 2020/1, k.ú. Loštice, 

trvalý travní porost, o výměře 9702 m2. Dosud užíval p. G. za údržbu. Účel nájmu pastvina.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/328/RM/2023: RM schvaluje zveřejnění záměru nájmu pozemku parc.č. 

2020/1, k.ú. Loštice, trvalý travní porost, o výměře 9702 m2, za těchto podmínek: 

- na dobu 10 let, 

- nájemné 500 Kč, 

- účel – pastvina 

- nájemce zajistí pravidelnou údržbu pozemku.  

 

32. RM projednala žádost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. 

spol. ENPRO Energo s.r.o., Sokolská 137/45, 75701 Valašské Meziříčí, o vyjádření 

k projektové dokumentaci, jejímž předmětem je přeložka VN 22kV v souvislosti se stavbou 

Loštice – Jevíčská, 58 b.j., VN. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/329/RM/2023: RM schvaluje žádost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 

874/8, 40502 Děčín, zast. spol. ENPRO Energo s.r.o., Sokolská 137/45, 75701 Valašské 

Meziříčí, a souhlasí se stavbou přeložky VN 22kV v souvislosti se stavbou Loštice – 

Jevíčská, 58 b.j., VN. 

 

33. RM projednala návrh smlouvy mezi městem Loštice, IČ 00302945, nám. Míru 66/1, 

78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovu Seifertovou, starostkou, a spol. ČEZ Distribuce 

a.s., se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. spol. ENPRO Energo s.r.o., Sokolská 

137/45, 75701 Valašské Meziříčí, o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o 

umístění stavby č. IZ-12-8003466/S-1, tj. přeložka VN 22kV v souvislosti se stavbou Loštice 

– Jevíčská, 58 b.j., VN. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 11/330/RM/2023: RM schvaluje návrh smlouvy mezi městem Loštice, IČ 

00302945, nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovu Seifertovou, 

starostkou, a spol. ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. spol. 

ENPRO Energo s.r.o., Sokolská 137/45, 75701 Valašské Meziříčí, o smlouvě budoucí o 



8 

 

zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IZ-12-8003466/S-1, tj. přeložka 

VN 22kV v souvislosti se stavbou Loštice – Jevíčská, 58 b.j., VN. RM pověřuje starostku 

podpisem smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

Zapsal dne 03.04.2023 Jan Konečný 

 

 

  

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný 

starostka                                                                                          místostarosta 


